
CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

TOTAL

Presidencia Municipal de San Pedro
Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 1 de Abril al 30 de Junio de 2016

Ajustes por
Cambios de Valor

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio
Generado de Ejercicios

Anteriores

Cuenta Pública 2016

-$29,496.23Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 -$29,496.23 $0.00 $0.00

$139,913,840.50PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO $139,913,840.50 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES 0.00 0.000.00 139,913,840.50$139,913,840.50

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00 0.00$0.00

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO 0.00 0.000.00 0.00$0.00

$313,361,146.41VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO DEL 
EJERCICIO

$0.00 $226,213,035.67 $87,148,110.74 $0.00

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO) 18,493,469.87 0.000.00 18,493,469.87$0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00226,213,035.67 226,213,035.67$0.00

REVALÚOS 68,654,640.87 0.000.00 68,654,640.87$0.00

REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

REVALÚO DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

OTROS REVALÚOS 68,654,640.87 0.000.00 68,654,640.87$0.00

RESERVAS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS DE PATRIMONIO 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS TERRITORIALES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS POR CONTINGENCIAS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL 
EJERCICIO 2016

$139,913,840.50 $226,183,539.44 $87,148,110.74 $0.00 $453,245,490.68

$0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 2016 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.00 0.00$0.00

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO 0.00 0.000.00 0.00$0.00

$34,959,445.95VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO DEL 
EJERCICIO

$0.00 $0.00 $34,959,445.95 $0.00

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO) 34,959,445.95 0.000.00 34,959,445.95$0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

REVALÚOS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

REVALÚO DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

REVALÚO DE BIENES MUEBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00
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REVALÚO DE BIENES INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

OTROS REVALÚOS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS DE PATRIMONIO 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS TERRITORIALES 0.00 0.000.00 0.00$0.00

RESERVAS POR CONTINGENCIAS 0.00 0.000.00 0.00$0.00

$139,913,840.50 $488,204,936.63$226,183,539.44 $122,107,556.69 $0.00SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 
2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad 
del emisor.

LIC. JUAN F. GONZALEZ GONZALEZ C.P. JORGE LUIS REGALADO ROBLES

MA. ROSARIO NIÑO CARRILLO LIC. GIBRAN LAVENANT MIRANDA

C. MARCELA E. TOLMAN CASTELLANOS C.P. MANUEL OSWALDO JIMENEZ QUEZADA
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